2.—*Nomenament áe Mostassaf*

(1338)

Rogerus etc. Bajulo de Sineu etc. Cum ex quatuor probis hominibus nobis per juratos et syndicos de Sineu nominatis elegerimus ia mostassafium dicte ville Jacobum de Pedrono, ideo tenore presentium vobis dicimus et mandamus quod mandetis dicto Jacobo de Pedrono, quatenus ad tres dies post receptionem presentium compareat personaliter coram nobis pro prestando juramento in posse nostri de predictis. Datum ut supra (Duodecimo kalendas madii anno predicto).

(Archivo Histórico de Mallorca, *Lletres Comunes* 1337-39 fol. 50).

Rogério etc. Al Bayle de Sineu etc. De los cuatro honorables vecinos que nos han presentado los Jurados y Síndicos de Sineu, hemos elegido para el cargo de «mostassaf» de dicha villa a Jaime de Pedró; por tanto por las presentes os decimos y mandamos que ordenéis a dicho Jaime de Pedró que a los tres días de haber recibido estas letras comparezca ante Nos personalmente para prestar el juramento con motivo del cargo antedicho, Dado ut supra (a los doce días de las kalendas de mayo del año ya nombrado).

3.—*Diligencia contra el Batle de Sineu*

(1338)

Rogerus de Rovenacho etc. Dilecto Matheo Eymerici, bajulo de Sisneu, salutem etc. Nicholaus Jordani, procurator Jacobi de Canyellis, draperii Maioricarum, coram nobis proposuit supplicando quod vos sibi teneamini quod super nomine in XV libr. VII s. IX dineriis, restantibus ad solvendum de maiori quantitate ratione pannorum quos vos ab operatorio dicti Jacobi assertit recepisse. Quare ad ipsius instantiam vobis dicimus et mandamus quatenus satisfaciatis eidem in quantitate predicta nisi justam causam habueritis quod obsistat, ad quam proponendam si vestra interesse putaveritis tertiam diem post receptionem presentium computandum assignamus ad comparandum coram nobis. In predictis, ut justum fuerit, processurus, aliter procederemus contra

vos prout justicia suaderet. Datum ut supra (VI kalendas augusti anno MCCCXXXVIII).

(Archivo Histórico de Mallorca, *Lletres Comunes* 137-39 fol. 84).

Rogério de Rovenach, etc. Al amado Mateo Eymerich, baile de Sineu salud etc. Nicolás Jordá procurador de Jaime de Canyelles chaperero de Mallorca ha acudido a Nos en súplica y manifestado que vos reteníais en su nombre quince libras siete sueldos y nueve dineros, cantidad restante para cancelar una mayor por razón de paños que vos habéis sacado del obrador de dicho Jaime según se afirma. Por lo tanto sobre dicha instancia os hacemos saber y mandamos que satisfagáis a dicho señor la cantidad antedicha, a no ser que tengáis un motivo justificado que lo impida, motivo que propondréis ante Nos tres días después de haber recibido la presente si así quisieréis. En dicha causa procederéis según equidad, de lo contrario Nos procederemos contra vos según la justicia lo aconsejare. Dado ut supra (a los seis días de las kalendas de agosto año MCCCXXXVIII).

4.—*Preparatius de guerra*

(1338)

De nos en Roger de Rovenach etc. al amat lo batle de Sisneu o a son lochtinent, saluts etc. Com nos haiam certes noves d'un gran stol que ha fet lo rey del Garb, del qual se diu que deu venir en les illes. Et per aquesta rao haiam elegit en capita l'onrat en Rodrigo Sent Marti donzell per estar en les parts del Cap de la Pera en defensio de la terra. On per amor d'asso vos deim e us manam expressament que tota vegada quem fossets request de part sua de continent ab tots los homens de armes del vostre batliu o aytans com ell manaria anassets la on ell vos faria saber, per fer so que ell ordonas o volgues. Datum ut supra (XV^o kalendas septembris anno Domini millesimo CCC^o XXX^o VIII^o).

Et similis littera fuit missa unicuique bajulorum infrascriptorum ut faciant quod dictus Rodericus eis mandavit pro premissis. Primo videlicet:

Bajulo Sancti Johannis de Sisneu

Item bajulo de Petra
Item bajulo de Artano.

(Archivo Histórico de Mallorca, *Lletres Comunes* 1337-39 fol 103 v).

5.—*Nomenament efectiu de Mostassaf*
(1338)

Rogierius de Rovenacho etc. Dilecto Jacobo de Pedrono habitatori ville de Sineu, salutem etc. De tua industria et legalitate confissi, juxta concessionem regiam factam probis hominibus forensibus super officio mostasafarie, recepto primitus a te corporaliter juramento, quod ad infrascripta bene et legaliter te habebis, de certa scientia inter nominatos per probos homines dicte ville de Sineu, eligimus, et constituimus te in mostasafium dicte ville et parrochie eiusdem, in cuius officio possis per unum annum ad instar Civitatis Maioricarum et unum vel plures habeas sagiones ad servicium dicti officii, per quem seu quos fieri valeas compulsiones debitas in personis et bonis et pignorationes contra illos, qui banna inciderint et alias prout incumbet officio memorato. Constituendo te officialem regium ad predicta. Concedentes nihilominus tibi, dicto Jacobo de Pedrono, quod auctoritate dicti officii, possis dimittere banna in totum vel in partem que fuerint quinque solidorum vel infra. De bannis vero que fuerint triginta solidorum vel infra possis dimittere et relaxare medietatem dumtaxat sed alias graves vel majores facere nequeas nisi de nostro speciali consensu. Mandamus itaque habitatoribus dicte ville de Sineu et parrochie eiusdem, quatenus tibi, dicto Jacobo de Pedrono in jam dicto officio obediant tanquam officiali regio et circa illius exercitium tuis jussionibus obtemperent cum effectu Datum ut supra (XIII kalendas septembris anno Domini M^o CCC^o XXX^o VIII^o)